
Ký bởi: Trung tâm Công báo 
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn 
Cơ quan: Thành pho Hồ Chí Minh 
Thời gian ký: 15.05.2019 10:49:14 +07:00 

30 CÔNG BÁO/Số 36+37/Ngày 15-5-2019 

PHẦN VĂN BẢN KHÁC 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1439/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 4 năm 2019 

QUYÉT ĐỊNH 
Ban hành Quy chế quản lý, vận hành và sử dụng Hệ thống 

quản lý công tác cải cách hành chính thành phố Hồ Chí Minh 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyên địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2007 của Chính phủ 
vê ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 130/2018/NĐ-CP ngày 27 tháng 9 năm 2018 của Chính 
phủ quy định chi tiết thi hành Luật giao dịch điện tử vê chữ ký số và dịch vụ chứng 
thực chữ ký số; 

Căn cứ Thông tư số 08/2016/TT-BQP ngày 01 tháng 02 năm 2016 của Bộ Quốc 
phòng quy định vê cung cấp, quản lý, sử dụng dịch vụ chứng thực chữ ký số chuyên 
dùng phục vụ các cơ quan Đảng, Nhà nước, tổ chức chính trị - xã hội; 

Căn cứ Quyết định số 225/QĐ-TTg ngày 04 tháng 02 năm 2016 của Thủ tướng 
Chính phủ phê duyệt Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2016 - 2020; 

Căn cứ Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 22 tháng 5 năm 2012 của Thủ tướng Chính 
phủ vê việc tăng cường sử dụng văn bản điện tử trong hoạt động của cơ quan nhà 
nước; 

Xét đê nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 834/TTr-SNV ngày 08 



CÔNG BÁO/Số 36+37/Ngày 15-5-2019 31 

tháng 3 năm 2019, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý, vận hành và sử 
dụng Hệ thống quản lý công tác cải cách hành chính thành phố Hồ Chí Minh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, 
Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, và Thủ 
trưởng các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

CHỦ TỊCH 

Nguyễn Thành Phong 



32 CÔNG BÁO/Số 36+37/Ngày 15-5-2019 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

QUY CHÉ 
Quản lý, vận hành và sử dụng Hệ thống quản lý công tác 

cải cách hành chính thành phố Hồ Chí Minh 
(Ban hành kèm theo Quyết định số 1439/QĐ-UBND ngày 16 tháng 4 năm 2019 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh) 

Chương I 
NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh 

Quy chế này quy định nguyên tắc, nội dung, trách nhiệm, quyền hạn, mối quan 
hệ giữa các cơ quan, đơn vị và cá nhân trong việc quản lý, vận hành và sử dụng Hệ 
thống quản lý công tác cải cách hành chính thành phố Hồ Chí Minh. 

Điều 2. Đối tượng áp dụng 

Các cơ quan chuyên môn, cơ quan hành chính thuộc Ủy ban nhân dân thành 
phố, Ủy ban nhân dân các quận, huyện (sau đây gọi tắt là Sở - ngành, quận - huyện) 
và cá nhân liên quan đến quản lý, vận hành, sử dụng Hệ thống quản lý công tác cải 
cách hành chính thành phố Hồ Chí Minh. 

Điều 3. Giải thích từ ngữ 

Trong Quy chế này, các từ ngữ dưới đây được hiểu như sau: 

1. Hệ thống quản lý công tác cải cách hành chính thành phố Hồ Chí Minh là 
phần mềm tin học hóa các quy trình hoạt động tác nghiệp, soạn thảo, trình duyệt và 
ký duyệt trực tiếp sử dụng chứng thư chữ ký số, lưu trữ, trao đổi, thông tin, tìm kiếm, 
tiếp nhận, xử lý thông tin liên quan đến kế hoạch cải cách hành chính, báo cáo cải 
cách hành chính, xác định chỉ số cải cách hành chính trong các cơ quan nhà nước trên 
địa bàn thành phố; để nâng cao chất lượng và hiệu quả trong công tác điều hành của 
lãnh đạo thành phố, Thủ trưởng các Sở - ngành, quận - huyện, các hoạt động tác 



CÔNG BÁO/Số 36+37/Ngày 15-5-2019 33 

nghiệp của cán bộ, công chức, sau đây gọi tắt là Phần mềm quản lý công tác cải cách 
hành chính. 

2. Văn bản điện tử là văn bản được thể hiện dưới dạng thông điệp dữ liệu. 

3. Chế độ báo cáo là những yêu cầu cụ thể về việc thực hiện báo cáo kết quả 
thực hiện công việc thuộc phạm vi quản lý trong khoảng thời gian nhất định và bắt 
buộc các cơ quan hành chính nhà nước, tổ chức và cá nhân có liên quan phải thực 
hiện. 

4. Báo cáo cải cách hành chính là một loại văn bản hành chính (gồm văn bản 
giấy và văn bản điện tử) của cơ quan để thể hiện tình hình, kết quả thực hiện công tác 
cải cách hành chính trong phạm vi quản lý. 

5. Chỉ số cải cách hành chính là công cụ quan trọng để theo dõi, đánh giá hoạt 
động cải cách hành chính của Sở - ngành, quận - huyện. 

6. Thời gian chốt số liệu báo cáo là khoảng thời gian tính từ thời điểm bắt đầu 
lấy số liệu của kỳ báo cáo đến thời điểm kết thúc việc lấy số liệu để thực hiện việc 
xây dựng báo cáo. Thời gian chốt số liệu báo cáo có thể không trùng khớp với thời 
gian của kỳ báo cáo, thực hiện theo văn bản hướng dẫn của Sở Nội vụ. 

7. Tài khoản người dùng là tên đăng nhập và mật khẩu được cấp để đăng nhập 
vào Phần mềm quản lý công tác cải cách hành chính. 

8. Quản lý tài khoản người dùng là việc tạo mới, cấp phát, hạn chế, mở rộng hoặc 
hủy bỏ quyền đăng nhập vào Phần mềm quản lý công tác cải cách hành chính. 

9. Quản trị hệ thống là người được giao nhiệm vụ quản trị thông tin, cấu hình 
Phần mềm quản lý công tác cải cách hành chính. 

10. Chữ ký số là một dạng chữ ký điện tử được tạo ra bằng sự biến đổi một 
thông điệp dữ liệu sử dụng hệ thống mật mã không đối xứng, theo đó, người có được 
thông điệp dữ liệu ban đầu và khóa công khai của người ký có thể xác định được 
chính xác: 

a) Việc biến đổi nêu trên được tạo ra bằng đúng khóa bí mật tương ứng với khóa 
công khai trong cùng một cặp khóa; 

b) Sự toàn vẹn nội dung của thông điệp dữ liệu kể từ khi thực hiện việc biến đổi 
nêu trên. 



34 CÔNG BÁO/Số 36+37/Ngày 15-5-2019 

11. Chứng thư số là một dạng chứng thư điện tử do tổ chức cung cấp dịch vụ 
chứng thực chữ ký số phát hành nhằm cung cấp thông tin định danh cho khóa công 
khai của một cơ quan, tổ chức, cá nhân, từ đó xác nhận cơ quan, tổ chức, cá nhân là 
người ký chữ ký số bằng việc sử dụng khóa bí mật tương ứng. 

Điều 4. Phần mềm quản lý công tác cải cách hành chính 

1. Phần mềm quản lý công tác cải cách hành chính là một bộ công cụ để phục vụ 
việc quản lý, khai thác, sử dụng các thông tin từ việc xây dựng và theo dõi thực hiện 
kế hoạch cải cách hành chính, báo cáo cải cách hành chính, đánh giá chỉ số cải cách 
hành chính và một số tiện ích khác. 

2. Phần mềm quản lý công tác cải cách hành chính được sử dụng trên nền tảng 
trang mạng và ứng dụng trên thiết bị thông minh sử dụng hệ điều hành IOS và 
Android. 

3. Phần mềm quản lý công tác cải cách hành chính là thành phần trong Hệ thống 
mạng thông tin thành phố Hồ Chí Minh, được cài đặt trên máy chủ đặt tại Trung tâm 
dữ liệu của thành phố. 

4. Các Sở - ngành, quận - huyện bổ sung việc sử dụng, khai thác Phần mềm 

quản lý công tác cải cách hành chính trong Quy chế về đảm bảo an toàn, an ninh 
thông tin của đơn vị. 

5. Địa chỉ truy cập Phần mềm quản lý công tác cải cách hành chính tại: cchc-

sonoivu.tphcm.gov.vn. 

Điều 5. Các hành vi bị nghiêm cấm 

1. Truy xuất và nhập liệu trái phép hoặc cố ý nâng quyền truy cập vào Phần 
mềm quản lý công tác cải cách hành chính. 

2. Sử dụng thông tin trên Phần mềm quản lý công tác cải cách hành chính vào 
mục đích vụ lợi cá nhân, các mục đích xuyên tạc sự thật, bôi xấu cán bộ làm ảnh 
hưởng hoặc chống phá cơ quan nhà nước. 

3. Cung cấp hoặc cố ý để lộ tên và mật khẩu đăng nhập vào Phần mềm quản lý 

công tác cải cách hành chính cho cá nhân, tổ chức không được giao quyền và trách 
nhiệm quản lý, sử dụng. 



CÔNG BÁO/Số 36+37/Ngày 15-5-2019 35 

Chương II 
QUẢN LÝ, KHAI THÁC HỆ THỐNG QUẢN LÝ CÔNG TÁC 

CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Điều 6. Quản lý tài khoản đăng nhập Phần mềm quản lý công tác cải cách 
hành chính 

1. Sở - ngành, quận - huyện được cấp tài khoản người dùng để đăng nhập, khai 
thác, sử dụng Phần mêm quản lý công tác cải cách hành chính theo quy định tại 
Khoản 8, Điêu 3 Quy chế này. 

2. Sở Nội vụ là cơ quan quản lý Phần mêm quản lý công tác cải cách hành chính 
thành phố Hồ Chí Minh, sử dụng tài khoản quản trị để cấp, phân quyên tài khoản 
người dùng cho các cơ quan có liên quan quản lý, khai thác, sử dụng. Các cơ quan, 
đơn vị có nhu cầu cấp tài khoản người dùng cho các đơn vị trực thuộc phải thống 
nhất với Sở Nội vụ bằng văn bản điện tử để được cấp bổ sung. 

3. Cá nhân được giao nhiệm vụ quản lý, khai thác, sử dụng Phần mêm quản lý 
công tác cải cách hành chính có trách nhiệm bảo đảm bí mật, an toàn tài khoản người 
dùng của cơ quan, đơn vị, có trách nhiệm tuân thủ các quy trình vê an toàn bảo mật 
thông tin. 

4. Khi có sự thay đổi vê nhân sự phụ trách cải cách hành chính, Sở - ngành, 
quận - huyện có trách nhiệm thông báo vê Sở Nội vụ bằng văn bản điện tử để đóng 
tài khoản đăng nhập, đồng thời cung cấp đầy đủ thông tin để Sở Nội vụ tạo tài khoản 
mới. Chủ động cập nhật thông tin nhân sự mới vào mục cán bộ đầu mối trên Phần 
mêm quản lý công tác cải cách hành chính. 

Điều 7. Nguyên tắc quản lý Phần mềm quản lý công tác cải cách hành chính 

1. Sở - ngành, quận - huyện có trách nhiệm cập nhật kịp thời, chính xác và đầy 
đủ thông tin cán bộ, công chức tham gia vào Phần mêm quản lý công tác cải cách 
hành chính. 

2. Báo cáo cải cách hành chính, báo cáo chỉ số cải cách hành chính, báo cáo nội 
dung kế hoạch cải cách hành chính và các báo cáo đột xuất theo yêu cầu của Ủy ban 
nhân dân thành phố (nếu có), được ký chữ ký số có chứng thư số. 

3. Báo cáo cải cách hành chính, báo cáo chỉ số cải cách hành chính, báo cáo nội 
dung kế hoạch cải cách hành chính và các báo cáo đột xuất theo yêu cầu của Ủy ban 



36 CÔNG BÁO/Số 36+37/Ngày 15-5-2019 

nhân dân thành phố (nếu có) được ký số trên Phần mềm quản lý công tác cải cách 
hành chính có giá trị tương đương văn bản điện tử được chứng thực chữ ký số mà các 
Sở - ngành, quận - huyện phát hành theo trục liên thông văn bản điện tử. 

Điều 8. Quy trình thực hiện báo cáo cải cách hành chính, chỉ số cải cách 
hành chính 

1. Tạo mới báo cáo cải cách hành chính 

a) Sở - ngành, quận - huyện có trách nhiệm thực hiện báo cáo trên Phần mềm 
quản lý công tác cải cách hành chính trước ngày quy định thời gian theo hướng dẫn 
của Sở Nội vụ. 

b) Quy trình thực hiện trên Phần mềm quản lý công tác cải cách hành chính như 
sau: Chuyên viên trình lãnh đạo cấp phòng duyệt; sau khi lãnh đạo cấp phòng duyệt 
trình Giám đốc Sở - ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận - huyện ký duyệt bằng 
chữ ký số. Sở Nội vụ duyệt báo cáo để xác nhận việc gửi báo cáo về thời gian và nội 
dung báo cáo. 

2. Cập nhật bổ sung báo cáo cải cách hành chính 

Đối với các báo cáo chưa đảm bảo về nội dung, số liệu của phụ lục đính kèm 
theo hướng dẫn, Sở Nội vụ sẽ không duyệt báo cáo và gửi trả lại cho Sở - ngành, 
quận - huyện trên Phần mềm quản lý công tác cải cách hành chính để bổ sung các nội 
dung cần làm rõ. Khi Sở - ngành, quận - huyện đã thực hiện cập nhật bổ sung thì thực 
hiện theo quy trình tại Điểm b, Khoản 1, Điều 8 của Quy chế này. 

3. Tạo báo cáo chỉ số cải cách hành chính 

a) Sở - ngành, quận - huyện có trách nhiệm thực hiện báo cáo tự đánh giá xác 
định chỉ số cải cách hành chính, kèm theo 01 tệp tin gồm các văn bản điện tử hoặc 
hình ảnh để chứng minh kết quả thực hiện của đơn vị trên Phần mềm quản lý công 
tác cải cách hành chính trước ngày quy định thời gian theo Kế hoạch của Ủy ban 
nhân dân thành phố hàng năm. 

b) Quy trình thực hiện trên Phần mềm quản lý công tác cải cách hành chính như 
sau: Chuyên viên thực hiện, trình lãnh đạo cấp phòng duyệt; sau khi lãnh đạo cấp 
phòng duyệt trình Giám đốc Sở - ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận - huyện ký 
duyệt bằng chữ ký số. 

Điều 9. Quy trình thực hiện báo cáo nội dung Kế hoạch cải cách hành chính 
của đơn vị 



CÔNG BÁO/Số 36+37/Ngày 15-5-2019 37 

Sở - ngành, quận - huyện có trách nhiệm thực hiện báo cáo nội dung Kế hoạch 
cải cách hành chính hàng năm trên Phần mềm quản lý công tác cải cách hành chính. 
Quy trình thực hiện theo Điểm b, Khoản 1, Điều 8 của Quy chế này. Thường xuyên 
cập nhật kết quả đã đạt được trên phần mềm. 

Điều 10. Khai thác, sử dụng số liệu trên Phần mềm quản lý công tác cải 
cách hành chính 

1. Số liệu trên Phần mềm quản lý công tác cải cách hành chính phục vụ công tác 
chỉ đạo, điều hành của Thủ trưởng các Sở - ngành, quận - huyện trong việc thực hiện 
công tác cải cách hành chính trong phạm vi quản lý thuộc ngành, lĩnh vực phụ trách. 

2. Báo cáo cải cách hành chính, chỉ số cải cách hành chính đã thay đổi biểu mẫu 
vẫn được lưu trữ để theo dõi, khai thác thông tin, đối chiếu kết quả từng thời kỳ. 

3. Cơ quan quản lý Hệ thống, Phần mềm quản lý công tác cải cách hành chính 
thường xuyên kiểm tra và có biện pháp bảo đảm an ninh, an toàn thông tin; đồng thời 
bảo đảm tính tương thích trong toàn hệ thống thông tin liên quan đến Phần mềm quản 
lý công tác cải cách hành chính khi có sự thay đổi về thiết bị và công nghệ. 

Chương III 
TRÁCH NHIỆM VÀ QUYỀN HẠN TRONG VẬN HÀNH, KHAI THÁC 

PHẦN MỀM QUẢN LÝ CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH 

Điều 11. Sở Nội vụ 

1. Tham mưu cho Ủy ban nhân dân thành phố ban hành các văn bản quy định về 
quản lý Phần mềm quản lý công tác cải cách hành chính; đề xuất việc nâng cấp Phần 
mềm bảo đảm yêu cầu về khai thác, sử dụng Phần mềm quản lý công tác cải cách 
hành chính. 

2. Hướng dẫn các Sở - ngành, quận - huyện khai thác, sử dụng Phần mềm quản 
lý công tác cải cách hành chính vào quản lý, chỉ đạo, điều hành công tác cải cách 
hành chính. 

3. Quản lý tài khoản quản trị Phần mềm quản lý công tác cải cách hành chính 
đảm bảo an toàn, an ninh thông tin, được phép sử dụng tài khoản quản trị để quản lý 
các tài khoản người dùng của các Sở - ngành, quận - huyện. 

4. Xây dựng dự toán kinh phí hàng năm để bảo đảm việc quản lý, khai thác Phần 



38 CÔNG BÁO/Số 36+37/Ngày 15-5-2019 

mềm quản lý công tác cải cách hành chính. 

5. Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông thông báo bằng văn bản 
và trên trang thông tin điện tử của Sở Nội vụ cho các Sở - ngành, quận - huyện về 
việc xảy ra sự cố hoặc nguy cơ xảy ra sự cố có ảnh hưởng xấu đến việc quản lý và 
khai thác sử dụng Phần mềm quản lý công tác cải cách hành chính (khi Phần mềm 
ngừng hoạt động trong 02 ngày làm việc liên tiếp). 

6. Hỗ trợ, hướng dẫn các Sở - ngành, quận - huyện khi gặp vấn đề trong quá 
trình thực hiện, sử dụng. 

Điều 12. Sở Thông tin và Truyền thông 

1. Bảo đảm các yêu cầu kỹ thuật an toàn, bảo mật cho việc vận hành Phần mềm 
quản lý công tác cải cách hành chính để duy trì sự hoạt động thông suốt trên môi 
trường mạng. 

2. Phối hợp với Sở Nội vụ xây dựng kế hoạch đầu tư, nâng cấp hạ tầng Phần 
cứng và Phần mềm đáp ứng nhu cầu vận hành của Hệ thống được thông suốt và ổn 
định. 

3. Phối hợp với Sở Nội vụ và đơn vị cung cấp giải pháp Phần mềm trong việc 
tổng hợp ý kiến đóng góp từ người dùng để xem xét sửa đổi, nâng cấp Phần mềm 
nhằm cải tiến Phần mềm ngày càng hoàn thiện và thân thiện với người sử dụng, đáp 
ứng tốt hơn trong việc quản lý, sử dụng Phần mềm quản lý công tác cải cách hành 
chính. 

Điều 13. Các Sở - ngành thành phố, Ủy ban nhân dân các quận - huyện 

1. Thực hiện báo cáo nội dung kế hoạch cải cách hành chính, báo cáo cải cách 
hành chính, đánh giá chỉ số cải cách hành chính trên Phần mềm quản lý công tác cải 
cách hành chính theo hướng dẫn của Sở Nội vụ. 

2. Được cấp tài khoản người dùng để thực hiện việc cập nhật, quản lý và khai 
thác Phần mềm quản lý công tác cải cách hành chính. Phân công công chức trực tiếp 
được phép sử dụng tài khoản người dùng để quản lý, khai thác, xây dựng kế hoạch và 
thường xuyên cập nhật kết quả thực hiện kế hoạch, báo cáo cải cách hành chính trên 
Phần mềm quản lý công tác cải cách hành chính. 

3. Khi có thay đổi về tài khoản người dùng phải có văn bản điện tử gửi về Sở 
Nội vụ để được cấp tài khoản và mật khẩu. 



CÔNG BÁO/Số 36+37/Ngày 15-5-2019 39 

4. Kiến nghị và đê xuất với Sở Nội vụ sửa đổi, bổ sung những quy định liên 
quan đến chế độ báo cáo, cập nhật, quản lý và khai thác Phần mêm quản lý công tác 
cải cách hành chính. 

Điều 14. Trách nhiệm của người được phân công trực tiếp làm công tác 
quản lý, khai thác, báo cáo cải cách hành chính trên Phần mềm 

1. Được sử dụng tài khoản người dùng của cơ quan, đơn vị để thực hiện việc cập 
nhật, quản lý và khai thác Phần mêm quản lý công tác cải cách hành chính theo phân 
cấp quản lý; thay đổi mật khẩu được cấp, khuyến khích thường xuyên thay đổi mật 
khẩu sử dụng Phần mêm của cá nhân để đảm bảo tính bảo mật, an toàn thông tin 
trong quá trình sử dụng; quản lý và bảo vệ mật khẩu đăng nhập vào Phần mêm, 
không cung cấp mật khẩu sử dụng Phần mêm của mình cho người khác, không để 
người khác sử dụng tài khoản để sử dụng Phần mêm. 

2. Chịu trách nhiệm vê tính kịp thời, chính xác của nội dung báo cáo, kế hoạch; 
sử dụng có hiệu quả Phần mêm quản lý công tác cải cách hành chính để cung cấp kịp 
thời, nhanh chóng, chính xác thông tin cải cách hành chính có liên quan đến đơn vị, 
phục vụ yêu cầu quản lý và tác nghiệp chuyên môn. 

3. Áp dụng các biện pháp bảo đảm an toàn thông tin; đê xuất các biện pháp bảo 
đảm sử dụng và khai thác có hiệu quả Phần mêm quản lý công tác cải cách hành 
chính. 

4. Nghiên cứu, phát hiện và báo cáo với cấp có thẩm quyên xem xét, xử lý các 
vấn đê phát sinh khi thực hiện thao tác trên Phần mêm quản lý công tác cải cách hành 
chính. 

5. Trường hợp mất mật khẩu phải báo cáo người đứng đầu cơ quan, đơn vị và 
gửi thư điện tử vê Sở Nội vụ để được cấp lại mật khẩu mới. 

6. Thường xuyên học tập, trao đổi kinh nghiệm, bồi dưỡng để nâng cao trình độ 
chuyên môn, nghiệp vụ nhằm thực hiện tốt công tác cải cách hành chính. 

Chương IV 
ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH 

Điều 15. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Nội vụ có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các Sở - ngành, quận 



40 CÔNG BÁO/Số 36+37/Ngày 15-5-2019 

- huyện triển khai thực hiện Quy chế này. Tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai thực 
hiện với Bộ Nội vụ và Ủy ban nhân dân thành phố theo quy định. Nghiên cứu bổ 
sung các tính năng mới trong Phần mêm quản lý công tác cải cách hành chính, trình 
sửa đổi, bổ sung Quy chế cho phù hợp thực tiễn triển khai. 

2. Việc thực hiện Quy chế này là một trong các tiêu chí để Ủy ban nhân dân 
thành phố xem xét, khen thưởng, đánh giá chỉ số cải cách hành chính hàng năm cho 
các Sở - ngành, quận - huyện trên cơ sở đê nghị của Sở Nội vụ. 

3. Cơ quan, đơn vị và cá nhân vi phạm các điêu khoản trong Quy chế này, tùy 
theo tính chất, mức độ sẽ bị xử lý theo quy định của pháp luật. 

4. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đê gì vướng mắc, phát sinh, các Sở -
ngành, quận - huyện và các tổ chức, cá nhân có liên quan kịp thời phản ánh vê Sở Nội 
vụ để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, sửa đổi, bổ sung cho 
phù hợp./. 

CHỦ TỊCH 

Nguyễn Thành Phong 


